
 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 1/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 č. smlouvy DPP: 000117 00 15 

č. dodatku DPP: 000117 01 15 

č. smlouvy Příkazníka: 4/2023 

 

 

Dodatek č. 1 

K Prováděcí obstaravatelské příkazní smlouvě č. 000117 00 15 ze dne 21.05. 2015 

 

Smluvní strany 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  

 Ing. Markem Kopřivou, členem představenstva  

IČO: 00005886 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen „DPP“) 

 

a  

 

Sdružení sestávající se z účastníků ISPD s.r.o. a Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting 

Engineers, Ltd.) 

 

Vedoucí účastník sdružení: 

ISPD s.r.o. 

se sídlem: Na Klaudiánce 8/598, 147 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Michal Lec, jednatel 

IČO: 28478380 

DIČ: CZ28478380, plátce DPH 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 2111696329/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 144531 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 2/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Účastník sdružení: 

Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineers, Ltd.) 

se sídlem: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

zastoupená: Ing. Václav Hvízdal, jednatel 

IČO: 40763439 

DIČ: CZ40736439, plátce DPH 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. 

číslo účtu: 474022543/0300 

OR: MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 2994 

(dále jen „Příkazník“) 

(společně též jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“) 
 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále také jen „Dodatek“) 

1 Preambule 

Na základě Rámcové mandátní smlouvy č. 000484 00 11 uzavřené dne 24. 6. 2011 Smluvní strany 
uzavřely dne 21. 05. 2015 Prováděcí obstaravatelskou příkazní smlouvu č. 000117 00 15 (dále jen 
„Smlouva“). Předmětem Smlouvy je zabezpečení přípravy a realizace akce „Modernizace 
silnoproudých zařízení MDT stanice Želivského“ (dále jen „Akce“). 
 

Zasmluvněná cena obstaratele vycházela ze zadání DPP z roku 2014 ke zpracování projektu stupně 
DSP a předpokládané hodnoty realizace ve výši 130.000.000,- Kč bez DPH a časového předpokladu 
realizace díla v délce 10 měsíců. Projekt stupně DSP (pro stavební povolení) byl zpracován v roce 

2016, kde realizace díla byla oceněna na 147.200.000,- Kč bez DPH.  

 

Z požadavku výstavby trasy metra „D“ jako předstihové práce dostala prioritu MDT Pankrác a DT 
Budějovická. 
 

Vedení společnosti DPP v roce 2018 rozhodlo o nové koncepci pro realizaci měníren (MDT) a 
distribučních transformoven (DT) na metru, že technologie MDT, DT musí mít zapracovanou úpravu 
proti blackoutu a zároveň musí splňovat požadavky nových technologií. Poprvé se realizovalo na MDT 
Pankrác v letech 2019 a 2020 a poznatky z projektu a zejména z realizace byly promítnuty do všech 
projektovaných a nově realizovaných rekonstrukcí MDT, DT. Zároveň vznikly požadavky na snižování 
spotřeby el. energie při následném provozu vícero PS a SO dle předpisů EU, nebo našich interních 

předpisů, různých norem a směrnic. Vznikly nové požadavky HZS hl m. Prahy. 

 

Tyto všechny požadavky byly postupně zapracovávány do projektu DPS do aktualizovaného projektu 

DPS (dokumentace pro výběr zhotovitele) v 2020 a se zhotovitelem byl v roce 2021 uzavřen smluvní 
vztah s cenou za realizaci ve výši 177.759.000,- Kč bez DPH. a vlastní délkou realizace v počtu 14 
měsíců. 
 

Oproti rozsahu původního zadání z roku 2014 došlo v DPS postupně k těmto změnám: 
 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 3/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 zapracování úprav proti blackoutu ve všech polích rozvaděčů RM, RS a RU obou sakcí A i B 

v PS 01 technologie měnírny (místo klasických deónů ručně ovládaných jsou navrženy deóny 
s motorovým pohonem a adresovatelnými povely, které se dál zpracovávají v rozšířeném PS 

05 ASDŘ-E v řídícím systému celé technologie měnírny), 

použití modulárních UPS 

použití protokolu IEC 61850 pro komunikaci mezi VN rozvaděčem R22 kV a ASDŘ-E 

rozšíření HW a SW v ASDŘ-E (PS 05). viz příloha č.1 a) tohoto Dodatku 

 Aktualizace na LED osvětlení klasického i nouzového v SO 05 osvětlení (pokyny energetiky 

DPP v souladu s EU) -viz příloha č. 1 b) tohoto Dodatku 

 Ve vzduchotechnice SO 02 užití EC motorů (úspora el. energie při provozu)- viz příloha č. 1 c) 

tohoto Dodatku 

 Úpravy v silových rozvodech v PS 03 -jiné napájecí okruhy, úpravy v rozvaděčích  

 Úpravy v ASDŘ-T v PS 08 (řídící systém celé technologie, souvisí s EC motory pro rozběh, 
silovými rozvody, rozšíření SW a vizualizace na CD 

 Dopady do stavební části v SO 01 další rámy pro nové pole rozvaděčů, nové prostupy pro 

kabely, odizolování technologie od stávajících nosných konstrukcí, rozšíření o demontáž 
laminátových zontů s náhradou za ocelové nerezové plechové zonty, lokální ošetření spar 
tybinků proti vodě, v úrovni měnírny i v kabelovém prostoru pod měnírnou - lokální utěsnění 
prosakující vody s odvodem do sběrných kanálků. 

 

V souvislosti s výše uvedeným došlo i k prodloužení realizace samotného díla na stavbě, tj. Akce. 

 

Z výše uvedených důvodů, a protože předmět Smlouvy souvisí se stavebními činnosti Akce se 
Smluvní strany dohodly na uzavření následujícího Dodatku v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), kde dochází k 

nepodstatným změnám, jak je uvedeno níže v Předmětu Dodatku.  
 

Dále dochází v souladu se ZZVZ k nepodstatné změně v kontaktních osobách na straně DPP a 

k úpravě bodu 5.11 Smlouvy a vložení nových bodů 5.13 a 5.14 Smlouvy, jak je uvedeno níže 
v Předmětu Dodatku. 

2 Předmět Dodatku 

1. V souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ a v souladu s důvody uvedenými v Preambuli Dodatku dochází ke 
změně předpokládané doby stavebních prací v odstavci 3.1. Smlouvy, tak, že tento odstavec nově 

zní následovně : 

„Příkazník se zavazuje započít s výkonem činností dle této Smlouvy bez zbytečného odkladu po 
uzavření této Smlouvy a na základě Výzvy DPP. 
 

Předpokládaná doba stavebních prací: 21 měsíců.“ 
 

2. V souladu s § 222 odst. 4, 5 a 6 ZZVZ a v souladu s Preambulí a  bodem 1. Předmětu Dodatku, 

kdy dochází k vícepracem, se v pododst. 5.1.1. Smlouvy mění odměna v celkové výši smluvní 
odměny z původních 1.206.200,- Kč (bez DPH) nově na 1.687.470,- Kč (bez DPH). Pododst. 5.1.1. 

Smlouvy zní nově následovně :  

 

 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 4/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

„5.1.1. provedení všech činností při přípravě a realizaci dle čl. 2 této Smlouvy smluvní odměna 
v celkové výši 1.687.470,- Kč (bez DPH) 
(slovy: jedenmiliónšestsetosmdesátsedmtisícčtyřistasedmdesátkorunčeských)“ 
 

V souladu s výše uvedeným navýšením celkové smluvní odměny se v odstavci 5.1 Smlouvy 

navyšují ceny pouze u jednotlivých položek uvedených níže a tučně zvýrazněné, tj.: 
 

spolupráce při zpracování DUR+DSP      50.000,- Kč 

zajištění vyjádření k DUR+DSP       60.000,- Kč 

podání žádosti o UR, SP a event. ohlášení      40.000,- Kč 

vydání UR, SP, event. ohlášení       30.000,- Kč 

zajištění předání staveniště        100.000,- Kč 

 

výkon TDS vč. správce stavby, zajištění přejímacích z 710.000,- Kč na 1.100.000,- Kč 

řízení, povolení k prozatímnímu užívání stavby ke zkušebnímu 

provozu a zprovoznění      

zajištění aktivace stavby     z 20.000.- Kč na 31.000,- Kč 

kolaudace       z 40.000,- Kč na 62.000,- Kč 

KOO BOZP       z 106.200,- Kč na 164.470,- Kč 

 

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti     40.000,- Kč 

v průběhu přípravy a realizace      

majetkoprávní činnost včetně administrativní činnosti      

po dokončení stavby          

případné geodetické práce        10.000,- Kč 

výše uvedené ceny jsou bez DPH. 

 

V souladu s výše uvedeným se rovněž mění i celková hodnota v příloze č. 2 Smlouvy (Cenová 
kalkulace), kde v souladu s výše uvedeným mění Celková odměna z původních 1 206 200 Kč nově 
na 1 687 470,- Kč bez DPH. 

 

Upravená příloha č. 2 Smlouvy je přílohou č. 2 tohoto Dodatku. 

 

3. V souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ dochází ke změně kontaktních osob na straně DPP odst. 13.10. 

tak, že v odst. 13.10. jsou novými kontaktním osobami na straně DPP: 
„Ve věcech technických 

 

4. V souladu s § 222 odst. 3 ZZVZ dochází k úpravě bodu 5.11 Smlouvy a vložení nových bodů 5.13 a 
5.14 Smlouvy. 

Odstavec 5.11.nově zní: 
„DPP bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 písm. d) 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že 
Příkazník nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí DPP pouze základ daně a výši DPH uhradí 
přímo na účet příslušného FÚ. 
 

 

http://www.dpp.cz/


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 5/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

Stane-li se Příkazník nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí DPP pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude 
uhrazena přímo na účet příslušného FÚ. V tomto případě nebudou zálohy, pokud by na ně měl 
Příkazník jinak nárok, ze strany DPP hrazeny.“ 

  

Čl. 5 se doplňuje o nové body 5.13 a 5.14: 
„5.13. Faktura musí být Příkazníkem odeslána na adresu sídla DPP, případně doručena osobně 
tamtéž, nebo na e-mailovou adresu epodatelna@dpp.cz nebo elektronicky do datové schránky (ID 
datové schránky: fhidrk6). 

 

5.14. V případě volby elektronické formy faktury prostřednictvím datové schránky nebo e-mailové 
schránky musí být splněny také následující podmínky:  
•Faktura musí být ve formátu pdf, případně ve formátu ISDOC/ISDOCX.  
• Název souboru PDF musí obsahovat slovo „Faktura“, případně „Invoice“.  
• Přílohy faktury mohou být v libovolných formátech a mohou být pojmenovány jakkoliv, nesmí však 
obsahovat slovo „Faktura“ či „Invoice“.  
• Jedním e-mailem (datovou zprávou) smí být zaslána vždy výhradně jedna faktura s přílohami.  
• Zpráva s elektronickou verzí faktury nesmí obsahovat žádné reklamní či jiné oznámení.  
• E-mail (datová zpráva) s fakturou a přílohami nesmí přesáhnout velikost 20 MB.  

• Zaslané soubory nesmí být komprimovány do archívu (zip, msg apod.).  
• E-mailová schránka nebo datová schránka, ze které budou odesílány faktury, musí umožňovat 
přijímání e-mailů či datových zpráv.  
• Pokud fakturu zasílá plátce DPH, musí mít faktura náležitosti daňového a účetního dokladu dle 
zák. č. 235/2004 Sb. o DPH a zák. č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění.  
• Příkazník obdrží o přijetí faktury potvrzení „notifikaci“, že faktura byla zaevidována spisovou 
službou DPP. Skutečnost, že faktura byla přijata pro další zpracování, neznamená její 
automatickou akceptaci, a faktura může být dále odmítnuta v rámci schvalovacího   procesu DPP.  

•Pokud Příkazník neobdrží notifikaci o přijetí, faktura nebyla zaevidována a je nutno provést 
opětovný pokus o doručení.“ 

3 Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem  zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek  je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž každá Smluvní strana obdrží jeho 

elektronický originál opatřený elektronickými podpisy. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku  nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 

týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 

 

 

http://www.dpp.cz/
mailto:epodatelna@dpp.cz


 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost formulář je platný od1.2.2021   Strana 6/6 

adresa Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9   

zápis v OR vedeném MS v Praze v oddíle B, vložka 847  

IČ 00005886 DIČ CZ00005886  www.dpp.cz Před tiskem zvažte dopad na životní prostředí. 

 

Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha: 

 

Příloha č. 1 a)  Žádost o aktualizaci projektové dokumentace IA Modernizace silnoproudých zařízení 
MDT stanice Želivského z 14.11.2018 

Příloha č. 1 b)  LED osvětlení 
Příloha č. 1 c)  Elektromotory pro ventilátory (pro VZT) 

Příloha č. 2 -  Příloha č. 2 Smlouvy (aktualizovaná) 

 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

Za DPP: Za Příkazníka: 

 

________________________ ________________________ 

Ing. Petr Witowski Ing. Michal Lec 

předseda představenstva jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, ISPD s.r.o. 

akciová společnost 

 

 

________________________ 

Ing. Marek Kopřiva 

člen představenstva 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 

akciová společnost 

http://www.dpp.cz/

